
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации городского округа Шуя 

Ивановской области 

 

14.06.2024 № 668 

г. Шуя 

 

Об освобождении от родительской платы за присмотр и уход в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования, за детьми из многодетных семей 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», законом Ивановской области от 05.07.2013 № 66-ОЗ «Об образовании в 

Ивановской области», Указом Губернатора Ивановской области от 27.03.2024 №26-уг «О 

мерах социальной поддержки многодетных семей», Администрация городского округа 

Шуя п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Освободить от родительской платы за присмотр и уход в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования, за детьми из многодетных семей. 

2. Признать утратившими силу постановление Администрации городского округа 

Шуя от 26.01.2024 № 66 «О предоставлении льгот по оплате за содержание детей в 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского округа Шуя». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации по социальным вопросам. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 01.04.2024 года. 

 

 

 

Глава городского округа Шуя       Н.В. Корягина 

 

 

 


